

Tarix dəfələrlə sübut edib ki, peşəkar və qüdrətli ordusu olmayan dövlət uzun müddət öz müstəqilliyini qoruyub saxlaya bilməz. Azərbaycanın zəngin dövlətçilik tarixində güclü ordunun yaradılması hər zaman prioritet məsələlərdən olmuş, Milli Ordumuzun əsası XX əsrin əvvəllərində – Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə qoyulmuş, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti Nazirlər Şurasının 1918-ci il 26 iyun tarixli qərarı ilə general Əliəğa Şıxlinskiyin rəhbərlik etdiyi müsəlman korpusunun əsasında ilk ordu hissəsi, Əlahiddə Azərbaycan Korpusu yaradılmışdır.

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 1998-ci il 22 may tarixli Fərmanı ilə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə Əlahiddə Azərbaycan Korpusunun yaradıldığı gün – 26 iyun Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələri Günü elan edilmişdir. Həmin tarixdən etibarən 26 iyun Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yaradıldığı gün kimi hər il ölkəmizdə təntənəli şəkildə qeyd edilir.

Azərbaycanda güclü, peşəkar və yüksək döyüş hazırlığına malik ordunun yaradılması, formalaşdırılması və inkişafı ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Dahi şəxsiyyətin ölkəmizə rəhbərliyinin birinci dövründə milli hərbi kadrların hazırlanması məqsədilə həyata keçirdiyi tədbirlər, xüsusilə bunun tərkib hissəsi kimi Cəmşid Naxçıvanski adına hərbi məktəbin yaradılması mühüm tarixi əhəmiyyətə malikdir. İmperiya tərkibində azərbaycanlı gənclərin hərbi təliminə marağının artırılması və bunun üçün real şəraitin yaradılması, əslində, gələcək müstəqillik üçün atılan addım idi. O dövrdə dahi liderin birbaşa şəxsi təşəbbüsü ilə hazırlanan hərbi kadrlar ölkəmiz müstəqillik qazandıqdan sonra Milli Ordumuzun komandan heyətini təşkil etmişdir.

Müstəqillik tariximizi araşdırarkən bir həqiqət öz təsdiqini tapır ki, Azərbaycanda dövlət və ordu quruculuğu prosesinə ulu öndərin rəhbərliyi ilə Naxçıvanda başlanmışdır. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbov bu barədə demişdir: **“Ümummilli liderimizin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın milli dövlətçiliyinin bərpası Naxçıvandan başlandı kimi, milli ordu quruculuğu da 1991-ci ildə Naxçıvandan başlanmışdır. Böyük dövlət xadimi Naxçıvan Muxtar Respublikasının rəhbəri seçildəndən cəmi 4 gün sonra – 1991-ci il sentyabrın 7-də muxtar respublikanın müdafiəsinin təşkili ilə bağlı mühüm qərarlar qəbul etmiş, mövcud hərbi hissə və dəstələrə vahid rəhbərliyin əsasını qoymuşdur”.**

O dövrdə ulu öndərin muxtar respublikada ordu quruculuğu istiqamətində həyata keçirdiyi məqsədyönlü tədbirlər blokada şəraitində yaşayan Naxçıvanı düşmən hücumlarından qorumaqla yanaşı, bütövlükdə, müstəqil Azərbaycanda Milli Ordu quruculuğu prosesinin başlanğıcı olmuşdur.

Sonrakı illərdə dahi şəxsiyyətin rəhbərliyi ilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin strukturu tam formalaşdırılmış, bütün növ hərbi birləşmələr, piyada, tank, artilleriya qoşunları, Hərbi Hava Qüvvələri, Hərbi Dəniz Qoşunları, əlahiddə taborlar yaradılmış, hərbi hissələr komplektləşdirilmişdir. Bu dövrdə hərbi təhsil məsələləri də diqqətdən kənar

qalmamış, ulu öndər 1999-cu ildə Silahlı Qüvvələrin Hərbi Akademiyasının yaradılması, 2001-ci ildə respublikamızda fəaliyyət göstərən hərbi məktəblərin statusunun artırılması haqqında fərmanlar imzalamışdır. Bir sözlə, 1993-cü ildən sonra ölkəmizdə həyata keçirilən dövlət quruculuğunun ən parlaq sə-

26 İyun Silahlı Qüvvələr Günüdür

Azərbaycan Ordusu yüksək döyüş qabiliyyətinə malikdir



hifələrinəndən birini Milli Ordunun yaradılması təşkil etmişdir. Ulu öndərimiz bu amilin zəruriliyini vurğulayaraq deyirdi: **“Azərbaycanın dövlət quruculuğunda əsas yerlərdən biri güclü ordumuzun yaradılmasıdır. Azərbaycan bir tərəfdən Ermənistanın təcavüzünə məruz qaldığına, ikinci tərəfdən təkə bu gün yox, gələcəkdə də öz torpaqlarını, öz mənafələrini qorumaq üçün güclü orduya malik olmalıdır”.**

Dahi şəxsiyyətin rəhbərliyi ilə qısa müddətdə ordunun qanunvericilik bazası yaradılmış, “Silahlı Qüvvələr haqqında”, “Hərbi xidmət haqqında”, “Hərbi qulluqçuların statusu haqqında” qanunlar qəbul



edilmişdir. Bununla yanaşı, Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin beynəlxalq əlaqələrinin qurulması da diqqət mərkəzində saxlanılmış, 1994-cü ildə Azərbaycan Respublikası NATO-nun “Sülh Naminə Tərəfdaşlıq Proqramı”na qoşulmuşdur. Hazırda Silahlı Qüvvələrimizin sülhməramlıları müxtəlif münafişə zonalarında öz missiyalarını uğurla yerinə yetirirlər.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin ordu quruculuğu sahəsində həyata keçirdiyi tədbirlər bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Ölkəmizin dina-



artırmaq üçün müxtəlif növ hərbi texnikalar, zirehli maşınlar, atıcı silahlar istehsal olunur. Eyni zamanda ölkəmizin strateji maraqlarına uyğun olaraq, Silahlı Qüvvələrimizin beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində hərbi əməkdaşlığı genişləndirilir, bu sahədə ikitərəfli əlaqələr yaradılır, saziş və memorandumlar imzalanır.

Ölkəmizdə ordu quruculuğu istiqamətində görülən işlər Naxçıvan Muxtar Respublikasında da uğurla davam etdirilir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin



qayğısı ilə hərbi hissələrin maddi-texniki təminatı möhkəmləndirilir, əsgəri-məişət-yaşayış kompleksləri tikilir, zabit ailələrinin mənzil-məişət şəraiti yaxşılaşdırılır, şəxsi heyətin döyüş və mənəvi hazırlığı əhəmiyyətli dərəcədə artırılır. Naxçıvan Muxtar Respublikasının müdafiə qabiliyyətinin daha da artırılması, bir mərkəzdən idarəetmənin təkmilləşdirilməsi məqsədilə Prezident İlham Əliyevin “Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyi haqqında Əsasnamənin təsdiq edilməsi barədə” 2013-cü il 18 dekabr tarixli Fərmanına əsasən, 5-ci Ordu Korpusunun əsasında Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu yaradılmışdır. Bu gün Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun döyüş qabiliyyətinin artırıl-

Bu gün ölkəmizin artan iqtisadi qüdrəti Milli Ordumuzun müasirləşməsinə, döyüş qabiliyyətinin yüksəldilməsinə səbəb olmuşdur. Silahlı Qüvvələrimizə dövlətin təhlükəsizliyinin, ərazi bütövlüyünün və müstəqilliyinin qaranlıq kimi baxan hər bir azərbaycanlı ordumuzla, sözün əsl mənasında, qürur duyur. Milli Ordumuz işğal altında olan torpaqlarımızı azad etmək qüdrətindədir. Bu gün Azərbaycan əsgəri yaxşı bilir ki, onu böyük və şərəfli bir missiya gözləyir: işğal altındakı torpaqlarımızda üçrəngli zəfər bayrağımızı qaldırmaq!

“Şərq qapısı”



İyunun 25-də Naxçıvan şəhərindəki “Gənclik” Mərkəzində Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yaradılmasının növbəti ildönümü münasibətilə tədbir keçirilib. Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin təşkilatçılığı

ilə keçirilən tədbiri nazirliyin şöbə müdiri Gülbətə Babayeva açdı.

Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun zabiti, polkovnik-leytenant Mirqiyas Rüstəmov çıxış edərək ölkəmizdə ordu quruculuğunun inkişaf tarixindən danışdı, ümummilli lider Heydər Əliyevin bu sahədəki xidmətlərindən bəhs etdi. Bildirilib ki, Azərbaycanda milli ordu quruculuğuna ilk dəfə Naxçıvanda başlanılıb.

Silahlı Qüvvələr Günü qeyd edilib

1992-ci il sentyabrın 15-də Naxçıvan Muxtar Respublikası ərazisində ilk Milli Ordu qurumlarından biri olan 705 sayılı əlahiddə gücləndirilmiş motoatıcı briqada təşkil edilib. Naxçıvanda Milli Ordu hissəsinin yaradılması münasibətilə 1992-ci il oktyabrın 9-da ilk hərbi parad keçirilib.

Qeyd olunub ki, ulu öndər Heydər Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə siyasi hakimiyyətə qayıdırdan sonra ordu quruculuğu istiqamətində mühüm addımlar atılıb. Həyata keçirilən tədbirlər nəticə-

sində Silahlı Qüvvələrin maddi-texniki təminatı yaxşılaşdırılıb, şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığına, döyüş ruhunun yüksəldilməsinə diqqət artırılıb.

Vurğulanıb ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin ordu quruculuğu ilə bağlı həyata keçirdiyi tədbirlər bu gün onun layiqli davamçısı, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Görülən işlərin davamı kimi ötən ilin dekabrında Naxçıvanda Əlahiddə

ması, onun maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi, xidmətin nümunəvi təşkili, hərbiçilərin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması istiqamətində ardıcıl tədbirlər görülür. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev qədim diyarı Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun yaradılması barədə danışıqdan demişdir: **“Ordu quruculuğu sahəsində aparılan islahatlar, Naxçıvanda Əlahiddə Ordunun yaradılması, bu ordunun ən müasir silah-sursat, texnika ilə təchiz edilməsi bizim dövlət siyasətimizdir. Naxçıvanın hərbi potensialı böyük dərəcədə möhkəmlənmişdir. Naxçıvan Ordusu bu gün güclü ordudur. Naxçıvan Ordusunun hərbi texnika ilə təminatı ən yüksək sə-**

viyyədə təşkil edilir. Bu da təbii, çünki Naxçıvan strateji yerdə yerləşir. Naxçıvan blokada şəraitində yaşayır və belə olan halda Naxçıvanın döyüş potensialı ən yüksək səviyyədə olmalıdır”.

Ordu quruculuğunun müasir dövrün tələbləri səviyyəsində aparılması üçün Vətənə sədaqətli, peşəkar milli hərbi kadrların yetişdirilməsi mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Naxçıvan Muxtar Respublikasında hərbi kadrların hazırlanması da diqqət mərkəzində saxlanılır. Hazırda Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin məzunları Azərbaycan Ordusunda öz xidməti vəzifələrini şərəflə yerinə yetirir, Naxçıvan torpağının yetirmələri olan generalların layiqli davamçıları kimi yetişirlər.

Ümumqoşun Ordusu yaradılıb. Bu ordunun yaradılması muxtar respublikanın etibarlı müdafiəsinə daha geniş imkanlar açdı.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Yazıçılar Birliyinin sədri, şair Asim Yedigər çıxış edərək hər bir Azərbaycan vətəndaşının Milli Ordumuzla qürur duyduğunu deyib, ordumuzun tezliklə işğal altında olan torpaqlarımızı geri qaytaracağına əminliyini bildirdi.

Sonda “Heydər Əliyev və Azərbaycan Ordusu” adlı film nümayiş etdirilib.

